68 קינן, לא נרגע הרעב, עמ' 154; זק (עורך), ניצני תקווה, עמ' 25, 47, 69. קינן מתארת גם כיצד מלכה שפירא, שליחה מנהלל ואם לשניים, הזדהתה עם הניצולים, בעוד שליח בעל נתונים דומים גילה כלפיהם יחס נוקשה. קינן, לא נרגע הרעב, עמ' 163. ראו גם תמר דומיניץ, 'בשליחות לאיטליה', זרעים, כרך 12, חוב' ט (סיון תש"ז, מאי-יוני 1947), עמ' 6; מכתב לאה גלי לדוד, 14.8.1946, ארכיון הקה"ד, גלי 31.

69 שליחות לגולה, עמ' 230.

70 מוטל תירוש, בתוך: שליחות לגולה, עמ' 148 [הדגשה שלי].

71 25.11.1946, בתוך: זק (עורך), ניצני תקווה, עמ' 83 [הדגשה שלי].

ובהסתפקות במועט.⁷² בתנאים אלה מניע אידאולוגי משמעותי היה מחויב המציאות.

100 מכתביה של לאה גלי לדוד, 26.7.1946, 14.8.1946, 1.9.1946, 24.9.1946, ארכיון הקב"ד, גלי 25, 26, 31, 37, 83, ולברית העולמית, 13.8.1946, שם, 131; מכתב לאה גלי למזכירות הקיבוץ הדתי, 21.10.1946, שם, 61; מכתב לאה גלי למאיר, 13.9.1946, שם, 81; דב קולה, 'תנועתנו בגולה', דעיים, כרך 12, חוב' ב (חשוון תש"ז, נובמבר 1946), עמ' 7.

101 שליחות לגולה, עמ' 243.

צביה להר-הרשקוביץ התנגדה להחדרת ויכוחים תנועתיים מפלגים לעבודת השליחים.¹⁰²

ההשתייכות לקיבוץ ששמר על קשר הדוק עם שליחותיו הקלה על בדידותן ונתנה להן תחושת 'בית' גם בגולה. תחושה זו הייתה מנוגדת לפליטות סביבן.